
❑ ❑ ❑

5.55 Snídaně s Novou
8.45 Ulice (3214)

Původní český seriál (2017). 
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 

Nové příběhy nejsledovanějšího 
českého seriálu (2017).

11.00 Co na to Češi 
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Dva a půl chlapa (15)

Americký seriál (2003). 
12.50 Ordinace v růžové zahradě (120)

14.00 Odložené případy (16)
Americký kriminální seriál (2003). 

15.00 Odložené případy (17)
Americký kriminální seriál (2003).

16.00 Kriminálka Miami IV (13)
Americký krimi seriál (2005). 

16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi 
18.25 Ulice (3215)

Původní český seriál (2017). 
19.30 Televizní noviny

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Plán útěku

Expert na útěky z vězení Sylvester 
Stallone má za úkol prověřovat 
bezpečnost federálních věznic s nejvyšší
ostrahou a hledat slabiny v 
bezpečnostních systémech. Když se v 
utajení dostane do nové věznice, která
byla postavena podle jeho vlastních 
zabezpečovacích návrhů, zjistí, že na 
něj byla nastražena past. Jedinou šancí
na záchranu je spojenectví s trestancem
Arnoldem Schwarzeneggerem. Ředitel
věznice je však tvrdým protivníkem...
Americký akční thriller (2013).

22.30 Po zániku Země  
Osud tomu chtěl, aby otec se synem 
ztroskotali na planetě Zemi, která se 
tisíc let po katastrofě vyvinula do 
nového ekosystému zaměřeného 
proti lidem. Pokud chtějí mít alespoň 
nějakou naději na návrat domů, musí
se naučit spolupráci a vzájemné důvěře...
Americký film (2013).

0.30 Odložené případy (16)
Americký kriminální seriál (2003).

1.25 Odložené případy (17)
Americký kriminální seriál (2003).

2.05 Dva a půl chlapa (15)
Americký seriál (2003).

2.25 Prásk

TV PROGRAM

akční thriller
Plán útěku20.20

ZahrZahrada v břada v březnueznu

inzerce

zdary se nedejte odradit. Brzy sami přijdete na to,
jaké podmínky jsou nejvhodnější.
Za děložními lístky se vyvinou první pravé lístky a
tehdy se připravte na přepichování. To znamená, že
semenáčky se musejí vyjednotit a přesadit v misce na
větší vzdálenosti nebo do květináčků, aby rostlinky
mohly zesílit, než budou vysazeny na konečné sta-
noviště. Výsevy vzešlé před přepichováním ještě
důkladně provlhčete, abyste mohli rostlinky od se-
be snáze oddělovat. Někdy je potřeba příliš dlouhý
kořínek zakrátit nůžkami, čímž podpoříte tvorbu
postranních kořínků. Do přesáté zeminy v miskách,
do nichž budete semenáčky přesazovat, udělejte
malou jamku, vložte semenáček, mírně přitlačte a
jemně pokropte. Při zavlažování výsevů a semenáčků
se osvědčily ruční postřikovače nebo mlžičky.
Již při výsevu semen byste měli vědět, jaké pod-
mínky k vyklíčení jednotlivé druhy letniček potře-
bují. Jsou druhy, jejichž semena potřebují k vyklí-
čení světlo, takže se po výsevu nepřihrnují zeminou
(jeto například náprstník a netýkavka neboli balza-
mína).
Semena rostlin, která klíčí ve tmě (jako je maceška
nebo pomněnka), zakryjte po výsevu na kratší dobu
lepenkou, ale jakmile vyklíčí, lepenku odstraňte.
Semena rostlin klíčících v chladu (jako například
zvonky) potřebují ke klíčení teplotní hodnoty pod
nulou, takže se vysévají na podzim nebo v zimě.
Návod ke způsobu pěstování včetně doporučené
doby k výsevu najdete na zakoupených sáčcích se
semeny.

DVOULETKY
Pokud jste ještě nepřesadili dvouletky, které jste vy-
sévali loni, na jejich konečné stanoviště, máte k to-
mu v březnu nejvyšší čas.

LETNIČKY
Předpěstovávání letniček pokračuje. Jakmile se objeví
děložní lístky, máte první část svého snažení úspěšně
za sebou. Nyní je důležité rostlinkám poskytnout sprá-
vnou péči a odhadnout hlavně nároky na vláhu. V su-
chu budou mladé rostlinky uvadat, v mokru zahnívat.
Při nedostatku světla se budou vytahovat do výšky ve
snaze světlo zachytit. Případnými počátečními ne-

Zdroj: HEZKY UPRAVENÉ MALÉ ZAHRADY
Nakladatelství Svojtka&Co.

Známkou příchodu skutečného jara jsou obvykle cibulovité květiny a z nich především zvědavé hla-
vičky narcisů. Žlutě kvetoucí kamzičník je trvalka, která nezklame a doslova rozjaří každého mi-
lovníka pestrých záhonů květin. Teď půjde o to, zda máte plán osázení záhonů promyšlen natolik,
aby na zahradě stále něco kvetlo a třeba i vonělo.

MACEŠKY (Viola x witt-
rockiana) jsou skutečně
nejoblíbenějšími dvou-
letkami a jejich uplatnění
je na jaře téměř univer-
zální. Vysazují se tam,
kde chybí barevnost a
svěžest - té mají macešky
na rozdávání. 

Je doba výsevu mnoha druhů zelenin a letniček. Abyste věděli,
kam jste co zaseli, vyplatí se mít jmenovky v každém květináč-
ku, výsevní misce i v sadbovačích. Oceníte to ihned, jakmile se
budete připravovat na vysazování všech těch specialit, které jsou
si někdy v raném stadiu velmi podobné

Mail 2-2017 komplet  8.3.2017 5:21  Stránka 78


